' En 1240, Renaud d'Ouarville confirma à l 'Aumône de Châteaudun 5 sous 
de rente sur le four Boël à Chartres, qui avaient été donnés par Ledgarde, 
veuve de Gohier de Lannerav . 
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lani predicli, Guillelmusde Valle et Michael Irater ejus deci-
mam terrarum suarum de Fraiicorvilla. Abbas autem et 
coiiventus Beate-Marie-Magdalene Castriduni, ad usum 
capellani supradicti, medietatem primiciarum suarum de 
parrochia sua Beati-Pelri de Laneriaco quittant in perpe-
tuum et concedunt. Sciendum est autem quod ego et heres 
meus, quicumque sit dominus Lanneriaci, ex una parte, et 
capellanus pi-edicte capelle Beati-Thome, ex altéra, tam in 
vestimentis, libris, vitreis, et tam in reparatione quam fabrica 
ecclesie, quandocumque oportuerit, communes expensas 
facient ; cum talibus autem redditibus et bonis prefate capelle 
Beati-Thome perpétua capiendis, abbas et conventus Beate-
Marie-Magdalene tenentur in prefata capella unum de canoni-
cis suis capellanum ibidem instituere, ad Dei servitium in 
eadem capella perpetuo celebranduni. Quod ut in perpetuum 
stabile sit et firmum, ego id ipsum presentibus litteris com-
mendavi et sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno 
gracie M CC septimo decimo. 

A. Copie du XVII'siècle, aux Archives d'Eure-et-Loir, f-!• ' ' 
B. Lancelot, 104, P 96, d'après le Cartulaire, f" 39. La rubrique élait : « Carta 

Goherii de Laneriaco do institutione capelle sue ». 
C. Bibl. de l'Arsenal, ms. 1008, p. 4G9. 

LXXVIII 
1219, mai. 

Confirmation par Jean, seigneur de Montigny, 
d'un accord passé entre l'abbaye et Renaud, maire de Rucm, 

pour la vente du vin en la ville de Ruan. 

Ego Jobannes, dominus Montigniaci notum facio tam 
presentibus quam futuris quod controversia in ter Reginaldum, 

' Ma])ilc, d a n s la Notice .siii- les .scigneur.s de Mont ign j ' qu ' i l a j o i n t e à son 
Car tu la i re p o u r le Dunois , d i t q u e Jean de Mont igny vivai t encore en 1212, 
et p e u t - ê t r e m ê m e en 1219. Nous voyons p a r cel le c h a r t e qu ' i l n ' j ' a pas de 
dou te possible su r cet te de rn iè re date . 
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majorem de Rothomago, ex una parte, et abbateni et conven-
tum Beate-Marie-Magdalene de Castriduno ex altei-a, quondam 
exorta super eo quod dictus major, in domo sua, apud Rotho-
magum, vinum vendiderat in tempore banni, quod ei, ut dice-
bant canonici, non licebat, in hune modum terminata est 
quod supra menioratus major, in audiencia niea et multorum 
qui aderant in capitulo Beate-Marie, abbati et conventui reco-
gnovit quod non licet eidem majori, nec cuilibet alii, infra 
censivam et justiciam Beate-Marie apud Rothomagum, vinum 
vendere in tempore banni, quod quater aut quinquies in anno 
[evenit], videlicet ad Nativitatem Domini tribus septimanis, et 
totidem septimanis ad Carnisprivium, totidemetiam adPasca, 
totidem nicliilominus ad Penthecostem et totidem ad festum 
sancti Jobannis-Baptiste. Super eo etiam quod vinum vendide-
rat in banno illo unde contencio fuerit, erga abbatem et capi-
tulum se deliquisse confessus est, et, salva fide sua et honore 
suo et feodo suo, coram omnibus gagiavit emendam qui cuni 
abbate et conventu in capitulo assistebant. In hujus rei testi-
moniuni perpetuum et munimen, ego, ad parcium petitionem, 
presentem annotari paginam et sigilli mei feci karactere con-
firmari. Actum anno gracie M" CC" nono decimo, mense maio. 

A. Bibl. nat., ins. lat. 17049, f 88. 
B. Lancelot, 134, f" 45 r', d'après le Cartulaire, f* 7 i-, 

L X X I X 

1219,12 octobre. 

Assignation par Étienne de Milly de îkO livres qu'il devait 
à l'abbaye, à percevoir moitié sur sa maison en la paroisse 
de Saint-Valérien et sa table de changeur à Châteaudun, 
et Vautre moitié sur ses terres de Pont-Belocier. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, officialis curie Car-
notensis, sakitem in Domino. Noverint universi quod Stepha-
nus de Milhaco, clericus, in nostra presentia constitutus, reco-
gnovit se debere abbati Beate-Marie-Magdalene Castriduni 
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septies viginti libras turonensium, quas assignavit dictus Ste-
phanus reddendas post decessum suum, hoc modo videlicet : 
medietatem sviper domuin suam de Sancto-Valeiiano, et pla-
team suam sitam in foro Castridmii, et mensam suam nummu-
lariam sitam simililer apud Castridunum ; alteram vero me-
dietatem assignavit, similiter post decessum suum, super vil-
lam suam que dicitur Pont-Belocier et super pertinencia ad 
dictam villam. Pi-etera placuit dicto Stephano, voluit et con-
cessit quod dicta villa cum pertinenciis, tam pro dicta summa 
peccunie super eam assignata quam ex donacione sua, supra-
dicte abbatie quita et libéra in perpetuum remaneat, quociens-
cumque assensum domini feodi super hoc poterit obtineri ; ita 
tamen quod dictus abbas teneatur solvere dicto Stephano cen-
tum solidos turonensium annuatim, in festo Omnium Sancto-
rum, quoad vixerit clericus supradictus. Et preterea concessit 
supradictus Stephanus quod dictus abbas, etiam non impe-
trato assensu domini feodi, dictam villam cum pertinenciis ad 
supradictam firmam centum solidorum turonensium habeat, 
quoad vixerit dictus Stephanus clericus, solvendorum ad ter-
minum supradictum. Et ut hoc flrmum et stabile permaneat, 
litteras istas sigillo zaostro dedimus roboratas. Actum anno 
Domini M" CC" XIX®, ii» idus octobris. 

A. Lancelot, 134, f' 54 r°, d'après le Cartulaire, f" 12. On lisait cette rubrique ; 
« Carta curie Carnotensis de Pont-Belocier ». 

L X X X 

1220, novembre. 

Abandon par le chapitre de Saint-André 
de Châteaudan de tout ce que ledit chapitre réclamait dans 

la chapelle du château de Châteaudun. 

Universis présentes litteras inspecturis, tam presentibus 
quam futuris, universitas capituli Beati-Andree de Castriduno, 
salutem in Domino. Ad universorum noticiam volumus per-
venire quod contencio que inter nos ex una parte et capitulum 
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Beate-Marie-Magdalene de Castriduno ex allera versabalur, 
super capellam que est in palacio comitis apud Castridunum, 
quam pius cornes Ltidovicus nobis coutulerat cum suis perti-
nenciis, sicut in ejusdem comitis litteris continetur, post niul-
tas altercationes, de consilio bonoruin virorum, in hune nio-
dum terminata est quod nos quicquid juris in jam dicta 
capella et in ejus redditibus et proventibus reclamabamus 
ecclesie Beate-Marie-Magdalene de Castriduno quitavimus et 
in perpetuum concessimus, quiete et pacifice possidendum 
Quod ut ratuni et stabile perseveret, quoniam litteras pii 
Ludovic! super dono capelle, cum alla ejusdem principis béné-
ficia ei'ga ecclesiam nostram in eadein continerentur, reddere 
noiuimus, presentem paginam annotari fecimus et sigillinostri 
munimine duximus roborandam. Actum anno gracie M» CC° 
vicesimo, mense novembri.